



Folkhälsomyndigheten  
PUBLIC HEALTH AGENCY OF SWEDEN

## معلومات مفید در مورد

# HPV

ویروس پاپیلوم انسانی (HPV) یکی از ویروس های بسیار ساری بوده که ممکن است باعث سرطان در مراحل بعدی زنده گی گردد. واکسین در مقابل ویروس پاپیلوم انسانی (HPV) از بوجود آمدن سرطان جلوگیری میکند. واکسین از سوی نرس مکتب به همه اطفال صنف 5 بطور رایگان عرضه میگردد .

### واکسین بدین ترتیب تطبیق میگردد

واکسین توسط نرس مکتب بوسیله یک سرنج به بازو تزریق میشود. این واکسین در دو دوز تطبیق میشود. میان دوز های واکسین باید حق اقل شش ماه وقفه وجود داشته باشد .

### قبل از تطبیق واکسین

اگر راجع به واکسیناسیون سوالاتی یا اندیشه هایی در ذهن تان پیدا شده اند، لطفاً با نرس مکتب در مکتب فرزند تان صحبت کنید.

### بعد از تطبیق واکسین

این معمول است که بعد از زرق واکسین ناحیه زرق در بازو اندکی دردناک و متورم شود یا خارش پیدا کند. برخی افراد ممکن به تب کوتاه مدت، سردردی و احساس مریضی مواجه شوند. عکس العمل های الرژیک خیلی به ندرت رخ میدهند. اگر بعد از تطبیق واکسین وضعیت فرزند تان شما را وادار به نگرانی ساخته است، باید با نرس مکتب یا تأسیسات خدمات صحتی در تماس شوید .

### واکسین وقایوی است

واکسین از بیشترین انواع ویروس پاپیلوم انسانی که ممکن باعث سرطان گردد، جلوگیری میکند. برای نجات از مبتلا شدن به این ویروس بهتر است این واکسین در مراحل اول زنده گی یعنی قبل از بلوغ و قبل از شروع رابطه جنسی تطبیق شود. این واکسین کسانی را که از قبل به یک یا چندین انواع ویروس پاپیلوم انسانی آلوده شده باشند، وقایه نمیکند.

### واکسین استعمال زیاد دارد و آزمایش شده است

واکسین در مقابل ویروس پاپیلوم انسانی به تعداد میلیون ها دوز در نقاط مختلف جهان تطبیق شده است. تحقیقاتی که در سویدن و سایر کشورها انجام شده اند، نشان داده است که این واکسین سبب معافیت موثر در مقابل این ویروس میشود و بی خطر است.

در سویدن همه واکسیناسیون های ویروس پاپیلوم انسانی در راجستر ملی واکسین ثبت میگرددند. منظور از این اقدام پیگیری دقیق از مصونیت و بی خطر بودن این واکسین و اطمینان از اینکه واکسین بطور مداوم تأثیر متوقع دارد، است.

### امراض ناشی از ویروس پاپیلوم انسانی (HPV)

HPV مخفف Humant papillomvirus یعنی ویروس پاپیلوم انسانی است و از طریق مقاربت جنسی از فرد آلوده به فرد سالم سرایت میکند. انواع گوناگون ویروس پاپیلوم انسانی HPV وجود دارند که برخی از آنها ممکن است در مراحل بعدی زنده گی باعث سرطان گردد. بخش عمده افراد در یک نه یک مرحله در طول عمر خود به ویروس پاپیلوم انسانی HPV مصاب میشوند ولی شمار زیادی از افراد مبتلا نمیدانند که آنها مصاب شده اند زیرا این ویروس احساس و دیده نمیشود. این عفونت در اکثر موارد به شکل خودبخودی از بین میرود ولی بعضی اوقات مزمن میگردد. در چنین صورت خطر مبتلا شدن به سرطان در ناحیه حلقوم، گردن رحم، آلات تناسلی (مهبل، بخش بیرونی دستگاه تناسلی زنانه یا آله تذکیر) و یا مقعد افزایش میابد.

هر سال در حدود 800 زن و 300 مرد در سویدن به یکی از انواع سرطان ناشی از ویروس پاپیلوم انسانی HPV مبتلا میشوند.

SKYDD  
FÖR LIVET



## آیا خواهان معلومات بیشتر هستید؟

اگر میخواهید راجع به واکسین بیشتر بدانید، لطفاً با نرس مکتب فرزند تان در تماس شوید. معلومات بیشتر را میتوانید در وبسایت ادارهٔ عمومی صحت عامه (Folkhälsomyndigheten) نیز کسب کنید.

[Folkhalsomyndigheten.se](https://www.folkhalsomyndigheten.se)

[1177.se](https://www.1177.se)

[Lakemedelsverket.se](https://www.lakemedelsverket.se)

در برنامهٔ واکسین سویدن شامل است. (HPV) واکسین ویروس پاپیلوم انسانی.

## مرکز صحتی اطفال

